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[Formanden,]
I Skrivelse af Gaars Dato meddeler Un-

dervisningsministeren, at han i Folketinget
har fremsat:

Forslag til Lov om Lønninger m. m.
for Folkeskolens Lærere.

Med Skrivelse af 26. ds. fremsender
Ministeren for Søfart og Fiskeri:

Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrø-
rende Ratifikation af en den 5. Juli 1980
i London undertegnet international Konven-
tion om Lastelimter for Skibe.

Sagen vil blive behandlet først her i
Tinget.

Det paahviler mig at stille Forslag
om Behandlingen af dette Forslag til Rigs-
dagsbeslutning. Mit Forslag, som vil gaa
ud paa, at Forslaget underkastes to Be-
handlinger, hvorved, hvad Fristerne angaar,
Reglerne i Forretningsordenens & 23 iagt-
tages, medens Forslaget i øvrigt behandles
efter Reglerne for Lovforslags første og
anden Behandling, vil komme paa Dags-
ordenen for et senere Møde.

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet
til Ministeren for Søfart og Fiskeri, der
vil fremsætte det nu anmeldte Lovforslag.

Ministeren for Søfart og Fiskeri
(Stauning) : Jeg skal tillade mig for det
høje Landsting at fremsætte Forslag til
Lov om Oprettelse af et Fiskerinævn for
Færøerne. Det vil erindres, at det Udvalg,
som i sin Tid blev nedsat for at under-
søge Mulighederne for at forøge Afsætnin-
gen paa fremmedeMarkeder af danske Pro-
dukter, ogsaa beskæftigede sig med Fiske-
rispørgsmaalet og med færøske Forhold.
Det havde blandt sine Henstillinger og
Forslag, foruden dem, der enten er ved-
taget eller er under Behandling, ogsaa et
Forslag om Oprettelse af et Fiskeriraad
eller Fiskerinævn for Færøerne af lignende
Art som det, der allerede i forrige Rigs-
dagssamling oprettedes for den øvrige Del
af Landet. Da vi i Ministeriet maatte
være af den Opfattelse, at det vilde være

formaalstjenligt at skabe et saadant Organ,
der kunde samle Handelen og Fiskerier-
hvervet til Drøftelse af fælles Anliggender
vedrørende Erhvervets Fremgang, udar-
bejdede vi det nødvendige Lovforslag og
fremsendte dette til Lagtinget, som ogsaa
har behandlet det og givet det sin Tilslut-
ning. Det er da i Overensstemmelse med
denne Tilslutning fra Færøernes Lagting,
at det nu foreliggende Lovforslag frem-sættes. |

Det foreslaas, at Nævnet skal bestaa
af indtil 3 Medlemmer og en Sekretær,
og at de tre Medlemmer skal vælges efter
Indstilling af Lagtinget, medens de to vil
kunne udpeges af Ministeren, der ogsaa
bestemmer, hvem der skal være Formand.
Det skal være dette Nævns Opgave paa
samme Maade, somdet sker i den øvrige
Del af Landet, at tage op til Drøftelse og
Undersøgelse Forslag til Foranstaltninger,
der skønnes paakrævede eller nyttebrin-
gende for det færøske Fiskerierhvervs Triv-
sel og Udvikling, herunder ogsaa at søge
Erhvervets Konkurrenceevne styrket og At-

sætningen af Erhvervets Produkter fremmet.
Da Lagtinget udtalte sig om Sagen,

fremsatte det. foruden at give sin Tilslut-
ning til det foreliggende Forslag, ogsaa en

Henstilling om, at der oprettedes en Stil-
ling som Fiskerikonsulent for Færøerne i
Overensstemmelse med det saakaldte Mar-

kedsudvalgs Betænkning. Dette Spørgsmaal
har allerede været under Drøftelse, og i

forrige Rigsdagssamling blev der, som det
vil erindres, vedtaget en Lov, hvorefter
Ministeren bemyndiges til at ansætte indtil
to Fiskerikonsulenter. Det blev dog fra
flere Sider stærkt betonet, at man burde
gaa langsomt frem i denne Sag, hvilket
ogsåaa stemmer med min egen Opfattelse,
og der er indtil nu kun ansat een Fiskeri-
konsulent, fordi det forekom mig magt-
paaliggende dels at finde velegnede Folk,
dels at vinde de flest mulige Erfaringer,
før man gaar videre med Sagen. Denne
Konsulent er nu traadt i Funktion og er

i Færd med at undersøge Markederne i
det sydlige Europa, og de Erfaringer, han
indvinder, vil utvivlsomt blive af Betydning
for, hvad der videre skal ske i denne Sag.
Men det er unægtelig min Hensigt, naar

Forholdene maatte egne sig dertil og den
rette Person er fundet, indenfor Lovens
Grænse at gaa videre med endnu en Kon-
sulent, og jeg mente da, at denne, indtil
de fornødne Erfaringer kunde vindes, og-
saa skulde tage sig af de færøske Anlig-
gender. Jeg tror, det vilde blive lovlig
meget, hvis man skulde ansætte en Kon-
sulent alene for Færøerne. Jeg har for-

staaet, at der ogsaa med Hensyn til de
Krav, der skulde stilles til en saadan Kon-
sulent, maa være visse Misforstaaelser, thi
det kan dog ikke være Hensigten at faa en

Mand, der i nogen Maade er bundet til
visse Sider af Erhyervet; det bør være en
fuldkommen fri og uafhængig Mand, der
skal beklæde eu saa vigtig Stilling.

Jeg har benyttet I;Jejffghédéhoi Anled-
ning af den Skrivelse fra Lagtinget, som
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